PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 04/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 22/2024

                   O Município de Fortaleza dos Valos/RS, torna público que fará realizar, às 9h00min

do dia 16 de maio do ano de 2024, na Sala de Reuniões da Prefeitura, situada à Rua Rubert,

n° 900, Centro de Fortaleza dos Valos/RS, CONCORRÊNCIA, na forma PRESENCIAL, sob

regime de empreitada integral, tipo menor preço,  modo de disputa: fechado-aberto, com

recursos provenientes do FES ao FMS (Portaria SES nº 1087/2023) e com contrapartida do

Município, da seguinte obra:

Local do objeto: Rua Facco, nº 853, Fortaleza dos Valos/RS.

Objeto:  Obra de substituição do telhado do prédio do Hospital Municipal Bom

Pastor, com a utilização de estrutura metálica e telha de aluzinco.

Quantidade e unidade de medida:  área total de 1.606,52M²,

Prazo de execução:   06 (seis) meses.

O EDITAL na íntegra com os respectivos anexos encontra-se à disposição dos

interessados no endereço eletrônico: https://www.pmfv.rs.gov.br/, podendo ainda ser

obtido junto à Prefeitura, no endereço retro indicado, no horário das 7h30min às

13h30min, ou solicitado através do e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Informações

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados ao Agente de

Contratação, no endereço ou e-mail retro mencionado. Telefone (55) 3328.133 - Ramal

205.

Fortaleza dos Valos, 23 de abril de 2024.

Márcia Rossatto Fredi,

Prefeita Municipal.

https://www.pmfv.rs.gov.br/